OF. OP. Nº 005/2007 - ACVA

Botucatu, 2 de fevereiro de 2007.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

CHICO SARDELLI

São Paulo - SP
Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me  a Vossa Excelência para solicitar esforços junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de obter destinação de verbas  para o Município de Botucatu, visando a restauração da estrada vicinal Alcides Soares.

Cumpre-me salientar que referida estrada é principal ligação entre o município de Botucatu e o Distrito de Vitoriana, ao Rio Bonito Camping e Náutica, à Vila Real de Barra Bonita e ao bairro Alvorada de Barra Bonita, importantes recantos de nosso município.

Importante destacar que a vicinal está em péssimas condições de utilização e a mesma é muito utilizada por populares, principalmente aos feriados e finais de semana, uma vez que aquelas localidades situam-se às margens da Represa do Rio Tietê, importantes áreas de lazer de nossa região.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência para com referida solicitação, desde já agradeço,

Atenciosamente.

     Vereador  ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
PL